
 

 

UCHWAŁA NR IV/36/2024 

RADA GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 30 września 2024 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 5 ust. 1 pkt 3, art. 6c ust. 1 i 2, art. 6j ust. 1, 2, 2a, 3, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, 

ust. 2, ust. 2a pkt 5 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w oparciu o liczbę mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki ustalonej w § 2 lub w § 3. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 

zbierane w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł za jednego mieszkańca. 

§ 3. W przypadku nie wypełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości czterokrotnej wartości 

stawki ustalonej w § 2 tj. w wysokości 120,00 zł za jednego mieszkańca. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł za jednego mieszkańca 

za miesiąc. 

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli odpady są zbierane 

w sposób selektywny za pojemnik lub worek: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 34,80 zł, 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 69,60 zł, 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 318,80 zł. 

2. W przypadku nie wypełnienia przez właściciela nieruchomości niezamieszkałych obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości czterokrotnej 

wartości stawki ustalonej w ust. 1 w wysokości: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 139,20 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 4 października 2024 r.

Poz. 4391



2) o pojemności 240 l - w wysokości 278,40 zł, 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 1 275,20 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLV/400/2023 Rady Gminy Świętajno z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. nie wcześniej jednak niż po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Katarzyna Chaber 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

Podwyżka opłaty dla nieruchomości zamieszkałych za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana 

jest z tym, iż obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę są niewystarczające na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy 

Świętajno. Do tej pory wpłaty z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pomimo działań 

w kierunku uszczelnienia systemu nie pokrywają w całości wydatków na gospodarkę odpadami. Zgodnie z art. 

6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399) z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna pokryć koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: odbiór, transport, zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. Fakultatywnie mogą to być koszty: 

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 

utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów 

niebędących odpadami; 

3) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania 

w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

4) wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub worki, przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. Aktualne stawki opłat nie spełniają nałożonego 

przez ustawę wymogu samofinansowania się systemu. 

Ze względu na rosnące koszty systemu śmieciowego, począwszy od wzrostu cen paliw, wynagrodzeń za 

pracę, kosztów podatkowych i materiałowych do rosnących kosztów zagospodarowania odpadów (ZGOK Sp. 

z o. o. w Olsztynie) niezbędne jest zwiększenie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnym do 

kwoty 30,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. Natomiast w przypadku nie wypełnienia przez właściciela 

nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty 

podwyższonej w wysokości czterokrotnej wartości stawki ustalonej tj. w wysokości 120,00 zł. Wysokość 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4391



komunalne w kompostowniku przydomowym zostaje bez zmian w kwocie 3,00 zł od jednego mieszkańca. 

Stawka jaką będą ponosić mieszkańcy to 27,00 zł od osoby. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b maksymalna stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowiącej iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli 

odpady są zbierane w sposób selektywny za pojemnik lub worek nie może przekraczać 1,3 % przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 

1 osobę ogółem w 2023 r. wyniósł zgodnie z obwieszczeniem GUS z dnia 28 marca 2023 r. 2 678,30 zł. 

Skutkiem tego maksymalna stawka opłaty miesięcznej za pojemnik lub worek o pojemności 120 l 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości wynosi 34,81 zł, za pojemniki lub 

worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłaty ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 

pojemności (pojemnik 240 l - 69,62 zł, pojemnik 1100 l - 318,85 zł). Natomiast w przypadku nie wypełniania 

przez właściciela nieruchomości niezamieszkałych obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny ustala 

się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości czterokrotnej wartości stawki tj. w wysokości - pojemnik lub 

worek 120 l - 139,20 zł, pojemnik o pojemności 240 l - 278,40 zł, pojemnik o pojemności 1100 l - 1 275,20 zł. 

Zmiana stawki obecnie nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6 m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) „W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela 

nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej 

stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest 

obowiązany do złożenia nowej deklaracji uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do 

wystawienia tytułu wykonawczego”. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania 

opłaty stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi umożliwia pokrycie kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione i konieczne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4391


		2024-10-04T11:21:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




